
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

┌

 

 ┐

 Об увековечении памяти Денисова Вик-

тора Михайловича 

  

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Поло-

жением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических собы-

тий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением комитета по присвоению 

звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» от 17.04.2017 № 2 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Увековечить память Виктора Михайловича Денисова, участника Великой 

Отечественной войны, летчика, совершившего 10 октября 1941 года на бомбар-

дировщике ПЕ-2 «огненный таран» колонны фашистской техники, установив 

мемориальную доску на доме № 3 по улице Минина города Нижнего Новгоро-

да. 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 

 

 19.04.2017 

 

 № 90 


